

Protokół Nr 11/19

posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 20 września 2019 roku w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, al. IX Wieków Kielc 3, w godzinach 09.05 - 09.55.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadzili: **Przewodniczący Komisji, Pan Artur Konarski.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone do udziału zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043 za I półrocze 2019 roku.
2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2019 roku.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały antysmogowej zgłoszonego w trybie inicjatywy obywatelskiej.
4. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1-3 znajdują się w aktach XII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś materiały do pkt. 4 w aktach Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska.

Przebieg posiedzenia

Ad 1-2.

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043 za I półrocze 2019 roku oraz o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2019 roku.

Treść prezentacji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Głosów w dyskusji nie było.

Ad 3.

Pani mec. Beata Cedro-Łosak, Biuro Radców Prawnych poinformowała, iż zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa prawo inicjatywy uchwałodawczej przysługuje zarządowi województwa, klubowi radnych oraz grupie mieszkańców w ilości co najmniej 1000 osób. Ponadto zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska projekt wprowadzający ograniczenia lub zakazy w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw opracowuje zarząd województwa.

Dodała, że z uwagi na fakt, iż projekt został zgłoszony przez Stowarzyszenie Przyjazne Kielce w czasie trwania prac Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nad projektem uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wprowadzającej na terenie województwa świętokrzyskiego ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, tzw. uchwały antysmogowej, Zarząd Województwa wykorzystał elementy zgłoszonej uchwały w opracowywanym projekcie.

Członek Zarządu, Marek Jońca powtórzył słowa przedmówcy, mec. Beaty Cedro-Łosak.

Pani Edyta Marcinkowska, Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska przedstawiła informację nt. prac nad opracowaniem projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wprowadzającej na terenie województwa świętokrzyskiego ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, tzw. uchwały antysmogowej.

Treść informacji stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Tadeusz Kowalczyk, który zwrócił się z zapytaniem, w jaki sposób przeprowadzane są konsultacje? Ponadto wyraził zdanie, że to co jest innowacyjne powinno być wprowadzane.

Z-ca Dyrektora Edyta Marcinkowska odpowiedziała, że o ww. kwestii informowane są gminy, które dalej przekazują tę informację wszystkim obywatelom. Dodatkowo

informacja jest zamieszczona na stronie internetowej. Dodała, że zgodnie z ustawą wszystkie gminy, jak i społeczeństwo mają obowiązek wnoszenia uwag.

Członek Zarządu, Marek Jońca nadmienił, że rządowe programy, tj. czyste powietrze, czy termomodernizacja to formy dotacji.

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Henryk Milcarz wyraził zdanie, że należy działać zgodnie z przyjętymi w ww. sprawie procedurami zgodnymi z obowiązującymi przepisami prawa, by w niedalekiej przyszłości porozmawiać o przedstawionych propozycjach i wypracować dobre rozwiązania.

Przewodniczący Komisji odczytał treść Opinia Nr 18/19 Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 września 2019 r.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska 7 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała ww. opinię (Opinia Nr 18/19 stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Ad 4.

W sprawach różnych głos zabrali:

Przewodniczący Komisji, który poinformował, że do Kancelarii Sejmiku wpłynęły – dw. Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska – pisma:

- od Starosty Kieleckiego, Mirosława Gębskiego z dnia 25.07.2019 r., które stanowi załącznik nr 7 do protokołu,

- od Ministra Środowiska z dnia 01.08.2019 r., które stanowi załącznik nr 8 do protokołu,

- dotyczące przesunięcia terminu przedłożenia informacji w sprawie likwidacji Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach, które stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Komisji, Andrzej Swajda zwrócił się z prośbą do **Członka Zarządu, Marka Jońcy** o kserokopię deklaracji współpracy zawartej pomiędzy województwem świętokrzyskim i podkarpackim we wrześniu br. w Sandomierzu, której jednym z najważniejszych założeń jest rekultywacja wyrobiska Piaseczno.

Członek Zarządu, Marek Jońca zobowiązał się do spowodowania przekazania ww. dokumentu.

Przewodniczący Komisji poinformował, że uczestniczył w roboczym spotkaniu na giełdzie rolnej w Skalbmierzu dotyczącym potrzeby zrobienia odwodnienia jej terenu. Podkreślił, że nieoceniona w tej kwestii będzie pomoc finansowa Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Artur Konarski

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic-Pronobis